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Dear Sue Rodwell,      
 
Re: Information Request – Freedom of Information Act (FOIA) 2000 
 
I can confirm that the Health and Social Care Information Centre (HSCIC) has considered your 
request sent to us on the 30th June and further information on 5th July 2016. 
 
“I have a very general question about the registration areas - when someone is registered in a 
particular area would that indicate that they had registered with a local doctor? Or at least registered 
the change of address with the local health authority? I have someone who, as a child still, appeared 
at three different places in the country all in  I'm assuming this indicates  had 
moved in each case and been re-registered?” 
 
Further information 
 

 

 
  

 

 
 

 
  

 

 
Thank you for your request.  In answer to the more specific questions raised in your second email we 
can confirm the following (which will also provide answers to the more general question asked 
initially):- 
 
The National Health Service Central Register was notified of a registration  with an 

   
 

 

 

 



 

The 1939 National Register provides details of all residents at the same address on 29/09/1939. Any 
subsequent moves from the 1939 address are recorded only by area (i.e. National Registration area, 
or NHS area of registration), and details of others residing at the same address are therefore not 
available.     
 
The 1939 National Register later also became the NHS Central Register when the NHS was 
introduced on 05/07/1948. It therefore served a dual purpose from 05/07/1948 until National 
Registration was abolished in February 1952. The registrations recorded for this individual are 
therefore for the purposes of National Registration, and also subsequently for the purposes of the 
administration of the NHS. In both cases, the Register was updated each time an individual 
transferred from one area to another. 
 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information under the 
Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log.  Therefore, a 
version of our response which will protect your anonymity will be posted on the HSCIC website.  
 
I trust you are satisfied with our response to your request for information. However, if you are not 
satisfied, you may request a review from a suitably qualified member of staff not involved in the initial 
query, via the enquiries@hscic.gov.uk email address or by post at the above postal address. 
 
I will assume that your request to the organisation is now closed. 
 
Yours sincerely 
 

 
Information Governance Advisor 
 
Further information about your right to complain under the Freedom of Information Act is available from the Information 
Commissioner’s Office, Wilmslow, Cheshire, and on The Information Commissioner’s website www.ico.org.uk. 
 
The Health and Social Care Information Centre values customer feedback and would appreciate a moment of your time to 
respond to our Freedom of Information (FOI) Survey to let us know about your experience.  Please access the survey 
through this link; https://www.surveymonkey.com/s/HSCIC_FOI_Feedback 
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